
Nottuln, Rhodeplatz, A
Nottuln, Auf der Heide
Nottuln, Abzw. Stevern
Stevern, Leopoldshöhe
Schapdetten, Schule
Tilbeck, Stift Tilbeck
Roxel, Hallenbad A
Münster, P+R Coesfld. Kreuz A
Münster, Münzstraße
Münster, Eisenbahnstr. B
Münster, Hbf A1 

17:50
17:53
17:56
17:58
18:00
18:03
18:11
18:25
18:31
18:35
18:39

15:50
15:53
15:56
15:58
16:00
16:03
16:11
16:25
16:31
16:35
16:39

13:50
13:53
13:56
13:58
14:00
14:03
14:11
14:25
14:31
14:35
14:39

11:50
11:53
11:56
11:58
12:00
12:03
12:11
12:25
12:31
12:35
12:39

9:50
9:53
9:56
9:58

10:00
10:03
10:11
10:25
10:31
10:35
10:39

19:50
19:53
19:56
19:58
20:00
20:03
20:11
20:25
20:31
20:35
20:39

Sonn- und FeiertagR63 Nottuln · Münster

Fahrplan FietsenBus R63Fahrkarten & Preise

Sonn- und FeiertagR63 Münster · Nottuln

Münster, Hbf, C3 
Münster, Ludgeriplatz, C
Münster, Paulinum
Münster, P+R Coesfld. Kreuz B
Roxel, Hallenbad C
Tilbeck, Stift Tilbeck
Schapdetten, Schule
Stevern, Leopoldshöhe
Nottuln, Abzw. Stevern
Nottuln, Auf der Heide
Nottuln, Rhodeplatz, A

18:43
18:45
18:49
18:54
19:08
19:15
19:18
19:20
19:21
19:24
19:28

16:43
16:45
16:49
16:54
17:08
17:15
17:18
17:20
17:21
17:24
17:28

14:43
14:45
14:49
14:54
15:08
15:15
15:18
15:20
15:21
15:24
15:28

12:43
12:45
12:49
12:54
13:08
13:15
13:18
13:20
13:21
13:24
13:28

10:43
10:45
10:49
10:54
11:08
11:15
11:18
11:20
11:21
11:24
11:28

20:43
20:45
20:49
20:54
21:08
21:15
21:18
21:20
21:21
21:24
21:28

Auszug aus dem Linienfahrplan. 
Haltestellen in Fettdruck sind  
besonders empfehlenswert  
für den Einstieg mit Fahrrädern. 

Mit dem FietsenBus R63 fahren Sie im WestfalenTarif.  
Er gilt in den Linienbussen und Regionalzügen im  
Tarifraum Westfalen.

Ihr Fahrrad können Sie auf der FietsenBus-Linie R63  
auf dem Anhänger kostenlos mitnehmen!

Für Ihren Ausflug besonders interessant:

Mit den 9 Uhr TagesTickets können Sie einen ganzen Tag 
 beliebig oft mit Bus und Bahn unterwegs sein. 

•  Das 9 Uhr TagesTicket 1 Person ist ideal für Allein
reisende oder einen Erwachsenen mit Kind(ern)

•  Das 9 Uhr TagesTicket 5 Personen  
gilt für bis zu 5 Personen ohne  
Altersbeschränkung.

Alle Fahrkarten erhalten Sie bequem  
im voraus als Handyticket oder  
im Bus beim Fahrpersonal.

Münster · Roxel

Münster · Tilbeck

Münster · Schapdetten

Münster · Nottuln

Netz Münsterland

Beispiele für Fahrtstrecken 

Ticket-Auswahl
Preise in Euro 
Stand 01.08.2021
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Preise gültig bis 31.07.2022
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9 Uhr TagesTicket

besonders günstig!

FietsenBus R63  
Nottuln · Münster

An Sonn- und Feiertagen vom  
1. Mai bis 3. Oktober 2022

FietsenBus R63
Fahrplan, Tourenkarte 
& Ausflugsziele

Nottuln

Münster
Tilbeck

Schapdetten
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BuBiM-App

mit Ticketshop

www.bubim.de

BuBiM-App
mit Ticketshop

Einsteigen
und Spaß 
haben
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9 Uhr TagesTicket 1 Person
· für 1 Person + 3 Kinder/Fahrräder

· Mo – Fr ab 9 Uhr· Sa, So und feiertags ganztägig
· für beliebig viele Fahrten
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9 Uhr TagesTicket 5 Personen· lohnt sich oft schon zu zweit· statt einer Person kann auch  ein Fahrrad mitgenommen werden· gilt ab 9 Uhr/ganztägig Wochenende + feiertags für beliebig viele Fahrten auf der gewünschten Strecke

Ausflugsziele in der Umgebung

Billerbeck
•  Kolvenburg: Kulturzentrum des Kreises 

Coesfeld mit wechselnden Aus
stellungen und Veranstaltungen

•  Abtei Gerleve mit Klostergaststätte, 
Buchhandlung und Picknickplatz

•  Haus Hameren: ehemalige zweiteilige 
Wasserburg (Besichtigung nur von 
außen möglich)

Havixbeck
•  Burg Hülshoff: typisch westfälische 

Wasserburg mit weitläufiger Park anlage, 
gepflegten Beeten und Picknickplatz. 
Droste Museum und Restaurant. 
„Center for Literature“ mit zahlreichen 
Veranstaltungen.

•  Picknickplatz an der „Bruder-Klaus- 
Kapelle“: wunderbarer Blick über die 
Weite der münsterländischen Parkland
schaft.

•  Stift Tilbeck mit Barfußgang, Second
handshop, Turmantiquariat und Café 
mit eigener Rösterei

Nottuln
•  Aussichtsturm Longinusturm  

mit Café 18|97

•  Swingolf: Spaß für die ganze Familie  
am Hotel Marienhof Baumberge

•  Alter Hof Schoppmann: Naturschutz
zentrum des Kreises Coesfeld mit Café, 
vielfältigen Ausstellungen, Naturlehr
garten, Naturspielplatz.

Weitere Ausflugstipps, Vorschläge für 
Rad und Wandertouren sowie Picknick
Tipps finden Sie auf muensterland.de  
und muensterland.com.

Burg Hülshoff Havixbeck 

© Touristik Havixbeck

Kolvenburg Billerbeck  

© Münsterland e.V. 

Haus Hameren Billerbeck © Münsterland e.V. 

Stift Tilbeck in Havixbeck 

Longinusturm auf dem 

Westerberg in Nottuln  

© Gemeinde Nottuln

Schutzmaßnahmen FietsenBus R63 
Aktuelle Informationen zu CoronaMaß
nahmen für den Nahverkehr finden Sie 
immer aktuell unter mobil.nrw
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Tourenvorschläge

Die Radregion Münsterland

Das Radwegenetz im Münsterland ist 
deutlich ausgeschildert. Die meisten 
Touren können Sie daher auch ohne 
Karte fahren.  
Weitere Informationen finden Sie auf 
der Homepage des Münsterland e.V. 
unter www.muensterland.com.

Das komplette Radwegenetz des 
Münster landes mit allen Routennum-
mern und nähe ren Informa tionen zu 
den  Routen, zu Sehenswürdigkeiten 
und Einkehrmöglichkeiten finden  
Sie in den vier Radwanderkarten  
„Kreis Borken“, „Kreis 
 Coesfeld“, „Kreis Steinfurt“ 
und „Kreis Warendorf“ der BVA 
 Bielefelder Verlag im Maßstab 
1:50.000,  erhältlich z.B. im 
Buchhandel.

Mit dem Radroutenplaner NRW 
lassen sich bequem zu Hause und 
in Ruhe am PC individuelle Fahrrad
strecken berechnen und darstellen.  
www.radroutenplaner.nrw.de
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Bus fahren mit dem Fahrrad: So geht’s!

Fahrräder auf den Anhänger laden, einsteigen und  
bequem Platz nehmen: So einfach funktioniert der  
FietsenBus im Münsterland. Besonders geeignete 
 Haltestellen sind im Fahrplanauszug hervorgehoben.

Der Fahrradanhänger bietet Platz für 16 Fahrräder. 

Bitte stellen Sie möglichst selbst das Fahrrad auf den 
Anhänger. 

 Bitte nehmen Sie Fahrrad-
körbe oder -taschen und 
Kindersitze vor der Fahrt  
ab und mit in den Bus. 
Ein Kinderanhänger wird 
wie ein Gepäckstück 
behandelt und kann im 
Rahmen des vorhandenen 
Platzange botes im Bus 
mitgenommen werden. 

Ein Elektro-Fahrrad kann dann mitgenommen werden, 
wenn Sie es eigenständig auf den Anhänger aufladen  
können. Sonderkonstruktionen wie Liegeräder und Tan
dems  können leider nicht mitgenommen werden.
Wir bitten um Verständnis, wenn sich bei großer 
 Nachfrage die Fahrtzeit verlängert.

Gruppen ab 5 Personen rufen bitte unbedingt bis zum 
Freitag vorher bzw. am Vortag beim zuständigen
Verkehrsunternehmen an (Telefonnummer siehe unten).  

Grundsätzlich können Sie in allen Bussen und Bahnen 
im Münsterland einzelne Fahrräder mitnehmen, wenn es 
der Platz im Fahrzeug zulässt. Es gilt der WestfalenTarif. 
Kinderwagen und Rollstuhlfahrer haben Vorrang.

VEELKER GMBH & Co. KG 
Am Langenhorster Bahnhof 24 
48607 Ochtrup
02553 93380 · www.veelker.de

Wir fahren für Sie

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Beschilderung
Das aus den Niederlanden bekannte 
Knotenpunktsystem wird aktuell auch 
in der Region Münsterland  eingeführt. 
Übersichtstafeln an wichtigen Knoten
punkten sollen zusätzlich über das 
umgebende Netz informieren. Im 
Kreis Coesfeld ist das Knotenpunkt
system noch im Aufbau.

Zielwegweiser
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